
  
 

КРУТЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРУТЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

Глава местного самоуправления 
муниципального образования Крутецкий сельсовет                                                                    
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области     В.В.Власов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
От 24 марта 2017 года         № 11-р 

 
О приеме в собственность муниципального  образования  
Крутецкий сельсовет Сосновского муниципального района 

 Нижегородской области автомобильных дорог 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Крутецкий сельсовет Сосновского муниципального 
района Нижегородской области, Крутецкий сельский Совет Сосновского 
муниципального района Нижегородской области решил: 

1. Принять из муниципальной собственности Сосновского 
муниципального района Нижегородской области в собственность муниципального 
образования Крутецкий сельсовет Сосновского муниципального района 
Нижегородской области с постановкой на баланс муниципальное имущество 
(автомобильные дороги) согласно приложению. 

2. Администрации Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области подготовить необходимый перечень документов о 
приеме имущества из муниципальной собственности Сосновского муниципального 
района Нижегородской области в собственность муниципального образования 
Крутецкий сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 
области.  
 



  
 

  
Приложение 

к решению Крутецкого 
сельсовета от 24.03.2017года № 11-р  

 
 
№ п/п Наименование 

имущества 
Адрес (местоположение) Протяженно

сть (м) 
Кадастровый номер Балансовая 

стоимость 
Остаточная 
стоимость 

1 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Боловино, ул.Нагорная, от 
д.1 до д.25 

1070 52:35:0020109:102 1,00 1,00 

2 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Шишово, ул.Полевая, от 
д.2 до д.29 

600 52:35:0020204:414 1,00 1,00 

3 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Андреевка, ул.Полевая 

265 52:35:0020103:24 1,00 1,00 

4 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Масленка, ул.Крупской, от 
д.№1 до д.№13 

373 52:35:0020304:195 1,00 1,00 

5 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Масленка, ул.Крупской, от 
д.№14 до д.№35 

588 52:35:0020304:197 1,00 1,00 

6 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Масленка, ул.Совхозная, 
от д.№9 до ул.Мира д.№3 

589 52:35:0020304:196 1,00 1,00 

7 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Рыльково, от ул.Озерная, 
уч.№8 до кладбища 

400 52:35:0020210:21 1,00 1,00 



  
 

8 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Рыльково, ул.Лесная, от 
уч.1 до уч.9 

310 52:35:0020211:562 1,00 1,00 

9 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Рыльково, ул.Школьная, от 
д.1 до уч.13 Б 

740 52:35:0020211:564 1,00 1,00 

10 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, д.Сиуха, 
от ул.Луговая, д.20 до 
кладбища 

325 52:35:0020303:30 1,00 1,00 

11 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, д.Сиуха, 
ул.Молодежная, от трассы 
Сосновское-Лесуново до 
земельного участка №30 

724 52:35:0020302:457 1 349 966,72 1 048 596,54 

12 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, д.Сиуха, 
ул.Озерная, от д.1 до д.25 

340 52:35:0020302:456 682 033,20 682 033,20 

13 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, д.Сиуха, 
ул.Северная, от д.2 до д.27 

600 52:35:0020302:459 1 203 588,00 1 203 588,00 

14 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, д.Сиуха, 
ул.Южная 

691 52:35:0020209:100 1,00 1,00 

15 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, д.Сиуха, 
ул.Луговая, от д.1 до д.20 

460 52:35:0020302:460 541 618,12 541 618,12 

16 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Шишово, от ул.Нагорная 
уч.26 до ул.Зеленая уч.17Б 

274 52:35:0020204:415 1,00 1,00 

17 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 

708 52:35:0020204:417 1,00 1,00 



  
 

д.Шишово, ул.Зеленая, от 
д.1 до уч.17Б 

18 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Шишово, ул.Нагорная, от 
уч.26 до д.57 

458 52:35:0020204:416 1,00 1,00 

19 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Леухово, ул.Луговая 

421 52:35:0020106:31 1,00 1,00 

20 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Рыльково, ул.1 Мая, от д.1 
до д.31 

670 52:35:0020211:565 1,00 1,00 

21 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Рыльково, ул.Озерная, от 
уч.1 до уч.8 

490 52:35:0020211:567 1,00 1,00 

22 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Рыльково, ул.Сосновая, от 
д.1 до уч.13 

420 52:35:0020211:566 1,00 1,00 

23 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Рыльково, ул.Фабричная, 
от д.1 до д.59 

300 52:35:0020211:563 1,00 1,00 

24 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Рыльково, ул.Фабричная, 
от д.№25 до д.№24А 

170 52:35:0020211:568 1,00 1,00 

25 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, с.Крутые, 
ул.Школьная, от д.1 до д.№8 

279 52:35:0020206:554 1,00 1,00 

26 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, с.Крутые, 
ул.Школьная, от д.15 до 

1015 52:35:0020206:552 1,00 1,00 



  
 

ул.Советская, д.14 
27 Автомобильная 

дорога 
Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Матюшево, 
ул.Младенцева, от д.№28 до 
д.№52 

883 52:35:0020104:284 1,00 1,00 

28 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Матюшево-д.Андреевка 

663 52:35:0000000:834 1,00 1,00 

29 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, д.Сиуха, 
ул.Гайдара, от д.1 до д.23 

390 52:35:0020302:458 782 332,2 782 332,2 

30 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Стечкино, ул.Совхозная, 
от д.1 до д.22 

1203 52:35:0020114:310 1,00 1,00 

31 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Стечкино, ул.Спортивная, 
от д.1 до д.31 

758 52:35:0020114:309 1,00 1,00 

32 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Боловино, от дороги 
Сосновское-Павлово до 
д.Боловино 

736 52:35:0020108:46 1,00 1,00 

33 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
с.Матюшево, 
ул.Красноармейская, от 
д.№1 до д.№32 

668 52:35:0020104:285 1,00 1,00 

34 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Боловино, ул.Овражная, от 
д.1 до д.15 

597 52:35:0020109:100 1,00 1,00 

35 Автомобильная Нижегородская область, 640 52:35:0020206:553 1,00 1,00 



  
 

дорога Сосновский район, с.Крутые, 
ул.Дроздовой, от д.1 до 
д.№47 

36 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, с.Крутые, 
ул.Советская, от д.2 до 
д.№58 

805 52:35:0020206:551 1,00 1,00 

37 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, с.Крутые, 
ул.Советская, д.№14 до 
ул.Дроздовой д.№62 

1154 52:35:0020206:562 1,00 1,00 

38 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, с.Крутые, 
ул.Советская, д.12 до 
ул.Дроздовой д.№29 

300 52:35:0020206:563 1,00 1,00 

39 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, с.Крутые, 
ул.Советская, д.№41 до д.37 

2422 52:35:0020206:561 1,00 1,00 

40 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Боловино, от ул.Нагорная 
до водонапорной башни 

639 52:35:0020108:47 3 746 284,00 0,00 

41 Автомобильная 
дорога 

Нижегородская область, 
Сосновский район, 
д.Шишово, от ул.Полевая 
д.2 до кладбища  

979 52:35:0020202:30 5 739 667,00 0,00 

 
 


